
Rozsudek Tribunálu ze dne 19. září 2017 – Řecko v. Komise

(Věc T-327/15) (1)

„EZOZF — Orientační sekce — Snížení finanční pomoci — Operační program — Právní základ — 
Přechodná ustanovení — Uplatnění finančních oprav po dotčeném programovém období — Porušení 

podstatných formálních náležitostí — Nedodržení lhůty pro přijetí rozhodnutí — Právo na obhajobu — 
Právo být vyslechnut — Právní jistota — Legitimní očekávání — Ne bis in idem — Přiměřenost“

(2017/C 369/09)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Řecká republika (zástupci: G. Kanellopoulos, O. Tsirkinidou a A. Vasilopoulou, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. Aquilina a D. Triantafyllou, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení prováděcího rozhodnutí Komise C(2015)1936 final ze dne 
25. března 2015 o uplatnění finančních oprav na podporu z orientační sekce EZOZF poskytnutou na operační program 
CCI č. 2000GR061PO021 (ŘECKO – Cíl 1 – Obnova venkova).

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 279, 24.8.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. září 2017 – Università del Salento v. Komise

(Věc T-393/15) (1)

„Rozhodčí doložka — Obecný program ‚Základní práva a spravedlnost‘ — Zvláštní program ‚Trestní 
soudnictví‘ — Vymáhání částek vyplacených Komisí z titulu smlouvy o dotacích — Započtení 

pohledávek — Částečné překvalifikování žaloby — Návrh na určení neexistence smluvní pohledávky“

(2017/C 369/10)

Jednací jazyk: italština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Università del Salento (Lecce, Itálie) (zástupce: F. Vetrò, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně L. Di Paolo, F. Moro, L. Cappelletti a O. Verheecke, poté L. Di Paolo, F. Moro 
a O. Verheecke, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící zaprvé na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 4. května 2015, č.j. D/C4 – 
B.2 – 005817, kterým byla započtena pohledávka žalobkyně týkající se plnění smlouvy v rámci prvního projektu Entice 
(Explaining the Nature of Technological Innovation in Chinese Enterprises) a dluhu žalobkyně týkající se plnění smluv 
v rámci druhého projektu nazvaného „Judicial Training and Research on EU crimes against environment and maritime 
pollution“, a zadruhé na zrušení všech předchozích, následujících či aktů souvisejících s tímto rozhodnutím, a zatřetí na 
uložení povinnosti Komisi, aby zaplatila žalobkyni částky, které jí dluží za realizaci projektu Entice a dále návrh založený na 
článku 272 SFEU a znějící na určení neexistence pohledávky požadované Komisí z důvodu realizace druhého projektu.

C 369/8 CS Úřední věstník Evropské unie 30.10.2017



Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Università del Salento se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 311, 21.9.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 15. září 2017 – Komise v. FE

(Věc T-734/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Úředníci — Otevřené výběrové řízení — Zápis na 
seznam úspěšných uchazečů — Rozhodnutí OOJ o nepřijetí úspěšného uchazeče — Pravomoci výběrové 
komise a pravomoci OOJ — Podmínky účasti ve výběrovém řízení — Minimální délka odborné praxe — 

Způsoby výpočtu — Ztráta šance na přijetí — Návrh na náhradu škody“

(2017/C 369/11)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: F. Simonetti a G. Gattinara, zmocněnci)

Další účastnice řízení: FE (zástupci: L. Levi a A. Blot, advokátky)

Předmět

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (prvního senátu) ze dne 
6. října 2015, FE v. Komise (F-119/14, EU:F:2015:116), znějící na zrušení tohoto rozsudku

Výrok

1) Body 1, 2 a 4 výroku rozsudku Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (prvního senátu) ze dne 6. října 2015, FE v. Komise (F- 
119/14), se zrušují.

2) Žaloba FE podaná k Soudu pro veřejnou službu ve věci F-119/14 se zamítá.

3) Každá z účastnic řízení ponese vlastní náklady řízení o kasačním opravném prostředku.

4) FE ponese vlastní náklady řízení před Soudem pro veřejnou službu a nahradí náklady téhož řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 68, 22.2.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. září 2017 – Contact Software v. Komise

(Věc T-751/15) (1)

„Hospodářská soutěž — Zneužití dominantního postavení — Trhy se software pro vytváření designu 
pomocí počítače a s informacemi o rozhraní pro tento software — Rozhodnutí o zamítnutí stížnosti — 

Relevantní trh — Zjevně nesprávné posouzení — Nedostatečný zájem Unie“

(2017/C 369/12)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Contact Software GmbH (Brémy, Německo) (zástupci: J. M. Schultze, S. Pautke a C. Ehlenz, advokáti)

30.10.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 369/9


